

P.M. angående skriftet "VIDVUNN QVISTEN: Slik han så seg selv"
ved Kjell A s p a a s.

Efter en rask gjennomlesning - følgende merknader:

Det latur til at forfatteren K.A. regner med at INO skal utgi skriftet, jfr. hans "Forord", og at skriftet ennu ikke er fullført. I så fall kan jo INO ta endelig standpunkt når skriftet foreligger ferdig.

Inntil så skjer - følgende foreløpige bemerkninger:

En mann som K.A. bør så absolutt oppmuntres og støttes så vidt mulig.

Skriftets undertitel: "Slik han så seg selv" bør nødvendigvis føre til at V.Q.'s tanker og særlig de som er gjengitt i hans forsverstale - gjengis unyansert slik han selv rent subjektivt har oppfattet seg selv og sin gjerning. Det kan kanskje være på tide at flest mulig får utsløret kjennskap til dette etter all den skjensel V.Q. er blitt utsatt for. Kjell Aspaas bør vi nok være taknemlig for at han har tatt det initiativ dette foreløpige eller innledningsvise skrift viser. Men, skal man holde seg innenfor undertitelens ramme, bør vel forfatteren søke å unngå slike vurderinger og tilføyelser som overfor de lesere som søkes påvirket og som søker nøkterne opplysninger - kan fortone seg som noe bortimot heltedyrkelse. Dette selv om V.Q. virkelig var heltemodig. Dette utelukker jo ikke at forfatteren kunne henviser til tidligere utgitte skrifter både av og om V.Q.

Forövrig noen detaljer:

I avsnittet "Barndom og ungdom" (s.1) foreslås 4de avsnitt:

"I skoletiden ingen annen grunn" - sløyfet.
s.3 :Holtfodt bør vel utstyres med en titel. (Ikke alle er like vel informerte, særlig ikke de som er vokset opp efter okkupasjonen).

s.8. ordet "europeer" bør vel -(om det faktisk forholder seg så som beskrevet -og det betviles ikke -) erstattes med ordet "vest-europeer". Både V.Q. - og mange andre $\frac{1}{2}$ ville gjerne at russerne regner seg som europeere - og oppfører seg slik, jfr. skriftets s. 6.

Dette rent foreløpige momenter som kanskje kan være til nytte ved svar til Aspaas. Ellers, som sagt: man kan komme tilbake når skriftet er fullført.

Oslo, 22.april 1978,

S.S.